



Experts comptables
Commissaires aux comptes

EXPERTISE, CONSEIL, AUDIT

ASS Banque Alimentaire Calvados

4 Avenue du Fresno

14760 BRETTEVILLE SUR ODON

Exercice

du 01/01/2025 au 31/12/2025



DEC COTE DE NACRE

82 Boulevard DUNOIS
14000 CAEN CEDEX 4
Tél : 02 31 74 80 50
mail :
www.groupe-dec.fr



Compte rendu de travaux

Etat exprimé en euros

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 24/11/2023, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **ASS Banque Alimentaire Calvados** relatifs à l'exercice du **01/01/2025** au **31/12/2025** qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan : 993 846 euros

Chiffre d'affaires : 9 555 euros

Résultat net comptable : 9 391 euros

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Fait à CAEN CEDEX 4

Le 01/04/2026

Signature

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	150 000		150 000	150 000
	Constructions	292 542	236 086	56 456	71 083
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	152 962	131 593	21 369	31 217
	Autres immobilisations corporelles	720 145	514 312	205 834	121 652
	Immobilisations grevées de droits				
ACTIF CIRCULANT	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	6 469		6 469	6 275
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	3 700		3 700	3 780
	TOTAL (I)	1 325 818	881 990	443 828	384 006
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes	131		131	6 714
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	2 365		2 365	2 604
	Créances reçues par legs ou donations				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres créances	123 052		123 052	133 321
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	160 000		160 000	160 000
	DISPONIBILITES	262 056		262 056	236 372
	Charges constatées d'avance	2 415		2 415	2 374
	TOTAL (II)	550 018		550 018	541 385
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à V)	1 875 836	881 990	993 846	925 391
	(1) dont droit au bail				
	(2) dont à moins d'un an			3 700	
	(3) dont à plus d'un an				

Etat exprimé en **euros**

FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise	Fonds propres		
	Fonds propres statutaires	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subv d'inv affectées à des biens renouv</i>		
	Fonds propres complémentaires			
		Ecarts de réévaluation		
	Fonds propres avec droit de reprise			
	Fonds propres statutaires			
	Fonds propres complémentaires			
	Ecarts de réévaluation			
	Réserves	Réserves		15 245
	Réserves statutaires ou contractuelles		620 089	
	Réserves pour projet de l'entité			
	Autres			
	Report à nouveau	Report à nouveau		633 343
	Excédent ou déficit de l'exercice	Résultat de l'exercice	9 391	(28 500)
	Total des fonds propres (situation nette)	Total des fonds propres	629 480	620 089
	Fonds associatifs avec droit de reprise			
	- Apports			
	- Legs et donations			
	- Subv d'inv affectées biens renouv			
	Droits des propriétaires			
	Ecarts de réévaluation			
	Fonds propres consommptibles			
	Subventions d'investissement	134 423	95 844	
	Provisions réglementées			
	Total des autres fonds propres	134 423	95 844	
	Total des autres fonds associatifs			
	Total des fonds propres Total des fonds associatifs	763 903	715 933	
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations			
	Fonds dédiés sur legs et donations	68 347	38 960	
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation			
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement	85 264	79 127	
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes			
	Fonds dédiés sur dons manuels			
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public			
	Total des fonds reportés et dédiés	153 611	118 087	
Provisions	Provisions pour risques	9 000		
	Provisions pour charges	9 227		
	Total des provisions	18 227		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES			
	Emprunts obligataires convertibles			
	Autres emprunts obligataires			
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)			
	Emprunts et dettes financières divers			
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
	DETTES D'EXPLOITATION			
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	28 571	67 112	
	Dettes des legs ou donations			
	Dettes fiscales et sociales	28 973	24 081	
DETTES DIVERSES				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	561	178		
Produits constatés d'avance				
	Total des dettes	58 105	91 372	
	Ecarts de conversion passif			
TOTAL PASSIF		993 846	925 391	
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		9 390,98	(28 499,56)	
(1) Dont à moins d'un an		58 105	91 372	
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP				

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
Capital souscrit non appelé						
TOTAL II – Frais d'établissement NET						
TOTAL III - Actif Immobilisé NET	443 828,18	44,66	384 006,39	41,50	59 821,79	15,58
Terrains	150 000,00	15,09	150 000,00	16,21		
211588 AFFECTES AUX OPERATIONS N.PRO	150 000,00	15,09	150 000,00	16,21		
Constructions	56 455,94	5,68	71 083,03	7,68	(14 627,09)	-20,58
213188 AFFECTES AUX OPERATIONS N.PRO	292 541,78	29,44	292 541,78	31,61		
281300 CONSTRUCTIONS	(236 085,84)	-23,75	(221 458,75)	-23,93	(14 627,09)	-6,60
Installations techniques, matériel et outillage	21 369,01	2,15	31 216,68	3,37	(9 847,67)	-31,55
215400 MATERIEL INDUSTRIEL	146 310,78	14,72	142 659,55	15,42	3 651,23	2,56
215900 MAT.OUTILLAGE CROIX ROUGE/ROUES	6 650,80	0,67	6 650,80	0,72		
281500 INSTALL TECH.MAT.OUTIL.INDUST.	(126 134,22)	-12,69	(113 965,48)	-12,32	(12 168,74)	-10,68
281590 AMT MAT OUT.CROIX ROUGE/ROUES	(5 458,35)	-0,55	(4 128,19)	-0,45	(1 330,16)	-32,22
Autres immobilisations corporelles	205 833,84	20,71	121 651,60	13,15	84 182,24	69,20
218100 INSTALL.GENE.AGENCE.AMENAG.DIV	312 257,59	31,42	312 257,59	33,74		
218190 AGENCEMENT CR/ROUES	1 771,08	0,18	1 771,08	0,19		
218200 MATERIEL DE TRANSPORT	328 395,39	33,04	193 016,36	20,86	135 379,03	70,14
218290 MATERIEL TRANSPORT CROIX ROUGE	43 320,00	4,36	43 320,00	4,68		
218300 MAT.BUREAU & INFORMATIQUE	27 586,55	2,78	26 856,65	2,90	729,90	2,72
218390 MATERIEL INFORMATIQUE C.R.S/ ROU	1 015,99	0,10	1 015,99	0,11		
218400 MOBILIERS	5 798,80	0,58	5 798,80	0,63		
281810 AMORT. INSTALL. AGENCEMENTS	(259 768,90)	-26,14	(244 535,27)	-26,43	(15 233,63)	-6,23
281819 AMORT INSTAL AGENC CROIX ROUGE	(620,42)	-0,06	(443,31)	-0,05	(177,11)	-39,95
281820 AMT MATERIEL TRANSPORT	(183 110,93)	-18,42	(160 183,03)	-17,31	(22 927,90)	-14,31
281829 AMORT MAT TRANSPORT CROIX ROU	(41 003,58)	-4,13	(30 173,58)	-3,26	(10 830,00)	-35,89
281830 AMT MAT.BUR ET INFOR	(23 150,03)	-2,33	(20 718,39)	-2,24	(2 431,64)	-11,74
281839 AMT MAT INFO CR/ROUES	(879,40)	-0,09	(676,20)	-0,07	(203,20)	-30,05
281840 AMORT. MOBILIERS	(5 778,30)	-0,58	(5 655,09)	-0,61	(123,21)	-2,18
Participations	6 469,39	0,65	6 275,08	0,68	194,31	3,10
261000 TITRES DE PARTICIPATION	6 469,39	0,65	6 275,08	0,68	194,31	3,10
Autres immobilisations financières	3 700,00	0,37	3 780,00	0,41	(80,00)	-2,12
275000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENT	3 700,00	0,37	3 780,00	0,41	(80,00)	-2,12
TOTAL IV - Actif Circulant NET	550 017,85	55,34	541 385,10	58,50	8 632,75	1,59
Avances & acomptes versés sur commandes	130,50	0,01	6 714,00	0,73	(6 583,50)	-98,06
409100 FOURN.AVANCES S/COMM	130,50	0,01	6 714,00	0,73	(6 583,50)	-98,06
Créances clients et comptes rattachés	2 364,59	0,24	2 604,46	0,28	(239,87)	-9,21
041D COLLECTIF CLIENTS DEBITEURS	2 364,59	0,24	2 604,46	0,28	(239,87)	-9,21
Autres créances	123 052,04	12,38	133 320,72	14,41	(10 268,68)	-7,70
040D COLLECTIF FOURNISSEURS DEBITEURS	39,67		1 021,87	0,11	(982,20)	-96,12
409800 RRR A RECEVOIR	1 058,08	0,11	3 874,00	0,42	(2 815,92)	-72,69
448700 ETAT PRODUITS A RECEVOIR	50 777,00	5,11	128 424,85	13,88	(77 647,85)	-60,46
467100 FFBA	71 177,29	7,16			71 177,29	
Charges constatées d'avance	2 414,64	0,24	2 373,76	0,26	40,88	1,72
486000 CHARGES CONST.AVANCE	2 414,64	0,24	2 373,76	0,26	40,88	1,72

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Valeurs mobilières de placement		160 000,00	16,10	160 000,00	17,29		
508100	AUTRES VALEURS MOBILIERES	160 000,00	16,10	160 000,00	17,29		
Disponibilités		262 056,08	26,37	236 372,16	25,54	25 683,92	10,87
511200	CHEQUES A ENCAISSER	1 670,00	0,17	1 240,00	0,13	430,00	34,68
512510	CREDIT MUTUEL	105 925,67	10,66	80 316,88	8,68	25 608,79	31,88
512520	CREDIT AGRICOLE	49 424,21	4,97	44 381,25	4,80	5 042,96	11,36
512610	CREDIT MUTUEL LIVRET	69 055,22	6,95	77 856,26	8,41	(8 801,04)	-11,30
512620	CREDIT AGRICOLE LIVRET CSL	32 369,91	3,26	31 315,09	3,38	1 054,82	3,37
518700	INTERETS COURUS	3 611,07	0,36	1 262,68	0,14	2 348,39	185,98
TOTAL DU BILAN ACTIF		993 846,03	100,00	925 391,49	100,00	68 454,54	7,40

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
TOTAL I - Capitaux propres	763 902,88	76,86	715 932,66	77,37	47 970,22	6,70
Autres réserves	620 088,53	62,39	15 244,90	1,65	604 843,63	N/S
106880 AUTRES RESERVES	620 088,53	62,39	15 244,90	1,65	604 843,63	N/S
Report à nouveau			633 343,19	68,44	(633 343,19)	-100,00
110000 REPORT A NOUVEAU			633 343,19	68,44	(633 343,19)	-100,00
Résultat de l'exercice	9 390,98	0,94	(28 499,56)	-3,08	37 890,54	132,95
Subventions d'investissement	134 423,37	13,53	95 844,13	10,36	38 579,24	40,25
131010 SUBVENTIONS D INVESTISSEMENTS	347 687,96	34,98	266 687,96	28,82	81 000,00	30,37
131100 SUBV.EQUIPEMENT RENOUVELLEMEN	88 740,00	8,93	88 740,00	9,59		
139010 SUBV INVESTISSEMENTS INSCRITES	(235 919,24)	-23,74	(214 904,24)	-23,22	(21 015,00)	-9,78
139100 SUBV ETAT INSCR RESU	(66 085,35)	-6,65	(44 679,59)	-4,83	(21 405,76)	-47,91
TOTAL II - Autres fonds propres						
TOTAL III - Total des Provisions	18 227,00	1,83			18 227,00	
Provisions pour risques	9 000,00	0,91			9 000,00	
151100 PROV. POUR LITIGES	9 000,00	0,91			9 000,00	
Provisions pour charges	9 227,00	0,93			9 227,00	
152100 PROV. POUR PENSIONS ET OBLIG. SIMI	9 227,00	0,93			9 227,00	
TOTAL IV - Total des dettes	211 716,15	21,30	209 458,83	22,63	2 257,32	1,08
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	28 570,99	2,87	67 112,45	7,25	(38 541,46)	-57,43
040C COLLECTIF FOURNISSEURS CREDITEUR	15 558,91	1,57	56 406,86	6,10	(40 847,95)	-72,42
408100 FOURN.FT'S NON PARVENUES	13 012,08	1,31	10 705,59	1,16	2 306,49	21,54
Dettes fiscales et sociales	28 973,34	2,92	24 081,32	2,60	4 892,02	20,31
421000 PERSONNEL REMUNERAT.			78,70	0,01	(78,70)	-100,00
428200 DETTES PROV. PR CONGES PAYES	10 849,62	1,09	6 824,82	0,74	4 024,80	58,97
431000 CEA	14 967,00	1,51	15 170,00	1,64	(203,00)	-1,34
438200 CH.SOC. SUR CONGES.A PAYER	3 156,72	0,32	2 007,80	0,22	1 148,92	57,22
Autres dettes	560,88	0,06	177,86	0,02	383,02	215,35
041C COLLECTIF CLIENTS CREDITEURS	437,31	0,04	14,06		423,25	N/S
468100 DONSET LEGS EN INST	123,57	0,01	163,80	0,02	(40,23)	-24,56
Produits constatés d'avance	153 610,94	15,46	118 087,20	12,76	35 523,74	30,08
194000 FONDS DEDIES S/ SUBV D'EXPLOIT	68 346,98	6,88	38 959,97	4,21	29 387,01	75,43
195300 FONDS DEDIES CHARIOT 2022	4 777,78	0,48	8 777,78	0,95	(4 000,00)	-45,57
195400 FONDS DEDIES DENREES ALIMENT AI	4 782,60	0,48	22 500,00	2,43	(17 717,40)	-78,74
195500 FONDS DEDIES TRANSPALETTE 2022	5 019,45	0,51	7 619,45	0,82	(2 600,00)	-34,12
195600 FONDS DEDIES DENREES ALIMENT AIRE	10 080,59	1,01	11 330,59	1,22	(1 250,00)	-11,03
195700 FONDS DEDIE CHAMBRE FROIDE	4 195,17	0,42	4 681,41	0,51	(486,24)	-10,39
195800 FONDS DEDIES CAMION 2025	53 496,24	5,38	24 218,00	2,62	29 278,24	120,89
195900 FONDS DEDIES AUTOLAVEUSE 2025	2 912,13	0,29			2 912,13	
TOTAL DUBILAN PASSIF	993 846,03	100,00	925 391,49	100,00	68 454,54	7,40

Etat exprimé en **euros**

31/12/2024

[illegible]

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros		31/12/2025	31/12/2024
RESULTAT D'EXPLOITATION		2 354	(142 005)
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	7 037	5 320
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		7 037	5 320
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		7 037	5 320
RESULTAT COURANT avant impôts		9 391	(136 685)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		40 954
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels			40 954
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total des charges exceptionnelles			
RESULTAT EXCEPTIONNEL			40 954
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			128 691
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées			61 460
TOTAL DES PRODUITS		777 136	847 470
TOTAL DES CHARGES		767 745	875 969
EXCEDENT ou DEFICIT		9 391	(28 500)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature		7 502 557	791 092
Prestations en nature		294 111	138 435
Bénévolat		997 186	7 285 941
TOTAL		8 793 854	8 215 468
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature		7 502 557	7 285 941
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations		294 111	138 435
Personnel bénévole		997 186	791 092
TOTAL		8 793 854	8 215 468

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation		770 099,23	100,00	801 196,08	100,00	(31 096,85)	-3,88
Cotisations		52 856,00	6,86	47 796,00	5,97	5 060,00	10,59
756100	COTISATIONS SANS CONTREPARTIE	10 829,00	1,41	10 500,00	1,31	329,00	3,13
756200	PARTICIPATION SOLIDARITE	42 027,00	5,46	37 296,00	4,66	4 731,00	12,69
Ventes de marchandises, de produits fabriqués		3 970,27	0,52	6 763,53	0,84	(2 793,26)	-41,30
702100	REMBOURSEMENT FRAIS ADN	2 496,97	0,32	5 386,53	0,67	(2 889,56)	-53,64
703000	VENTES DE PRODUITS RESIDUELS	1 473,30	0,19	1 377,00	0,17	96,30	6,99
Prestations de services		5 585,00	0,73	7 382,52	0,92	(1 797,52)	-24,35
708100	PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES L	3 475,00	0,45			3 475,00	
791250	PARTICIPATION TRANSPORT SURGELE			3 520,00	0,44	(3 520,00)	-100,00
708200	PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES LI	1 890,00	0,25			1 890,00	
791260	PARTICIPATION LIVRAISON PRODUI			1 170,00	0,15	(1 170,00)	-100,00
708300	PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES D	220,00	0,03			220,00	
791500	PARTICIPATION TRANSFORMATION L			2 692,52	0,34	(2 692,52)	-100,00
Subventions d'exploitation		404 422,76	52,52	406 961,24	50,79	(2 538,48)	-0,62
741000	SUBVENTION FSE			40 044,24	5,00	(40 044,24)	-100,00
741001	SUBVENTION CONSEIL DEPARTEMEN	23 000,00	2,99			23 000,00	
740001	SUBVENTION CONSEIL DEPARTEMEN			23 000,00	2,87	(23 000,00)	-100,00
741002	SUBVENTION CCAS CAEN	12 000,00	1,56			12 000,00	
740002	SUBVENTION CCAS CAEN			12 000,00	1,50	(12 000,00)	-100,00
741003	SUBVENTION DREETS NORMANDIE	185 441,00	24,08			185 441,00	
7400006	SUBVENTION DDETS CALVADOS			189 000,00	23,59	(189 000,00)	-100,00
741004	SUBVENTION CAF	20 000,00	2,60			20 000,00	
740004	SUBVENTION CAF			10 000,00	1,25	(10 000,00)	-100,00
741005	SUBVENTION MSA	25 000,00	3,25			25 000,00	
740005	SUBVENTION MSA			10 000,00	1,25	(10 000,00)	-100,00
741006	SUBVENTION DREETS NORMANDIE	80 791,00	10,49			80 791,00	
740003	SUBVENTION DREETS NORMANDIE			80 791,00	10,08	(80 791,00)	-100,00
740030	SUBVENTION DDFIP			27 100,00	3,38	(27 100,00)	-100,00
741200	SUBVENTION DES COMMUNES	15 770,00	2,05			15 770,00	
740500	SUBV.DES COMMUNES			15 026,00	1,88	(15 026,00)	-100,00
747100	QUOTE-PART SUBV. INV. VIREE AU R	42 420,76	5,51			42 420,76	
Ressources générosité du public - Dons manuels		62 540,00	8,12	65 438,00	8,17	(2 898,00)	-4,43
754120	ABANDON FRAIS BENEVOLES	62 540,00	8,12	65 438,00	8,17	(2 898,00)	-4,43
Ressources générosité du public - Mécénats		68 124,87	8,85	127 959,99	15,97	(59 835,12)	-46,76
754200	MECENAT	41 779,37	5,43	94 313,60	11,77	(52 534,23)	-55,70
754201	DONS PARTICULIERS	26 345,50	3,42	33 646,39	4,20	(7 300,89)	-21,70
Contributions financières Autres produits		100 406,21	13,04	9 676,00	1,21	90 730,21	937,68
755110	AIDE FINANCIERE FFBA	20 262,04	2,63			20 262,04	
755120	AIDE FINANCIERE FFBA FSE ACCOMP	20 262,04	2,63			20 262,04	
755130	MECENAT COLLECTE FFBA	53 349,38	6,93	6 182,00	0,77	47 167,38	762,98
755140	DONS PUBLIC VERSE PAR	6 532,75	0,85			6 532,75	
755200	SUBVENTION ACHATS COLLECTE			3 494,00	0,44	(3 494,00)	-100,00
Utilisations des fonds dédiés		71 555,23	9,29	128 691,45	16,06	(57 136,22)	-44,40
789400	UTIL. FDS DEDIES S/FI PUBLICS	38 959,97	5,06	90 194,64	11,26	(51 234,67)	-56,80
789500	UTIL. FDS DEDIES S/ CONTRI. FI AUTRE	32 595,26	4,23	38 496,81	4,80	(5 901,55)	-15,33
Autres produits		638,89	0,08	527,35	0,07	111,54	21,15
758000	PRODUITS DIVERS DE GESTION	638,89	0,08	13,09		625,80	N/S
791300	REMBT FRAIS PLATEFORME			514,26	0,06	(514,26)	-100,00

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Total des charges d'exploitation		767 745,42	99,69	875 969,47	109,33	(108 224,05)	-12,35
Achats de marchandises		97 365,76	12,64	199 930,33	24,95	(102 564,57)	-51,30
607100	ACHATS MARCHANDISES	41 180,93	5,35	109 987,16	13,73	(68 806,23)	-62,56
609000	RABAIS, REMISES ET RISTOURNES	(1 058,19)	-0,14	(3 874,00)	-0,48	2 815,81	72,68
607104	ACHATS MIEUX MANGER POUR TOUS	36 764,62	4,77	32 557,80	4,06	4 206,82	12,92
607107	ACHATS COALLIA			27 100,63	3,38	(27 100,63)	-100,00
607108	ACHATS PLAN GRAND FROID			10 016,51	1,25	(10 016,51)	-100,00
607109	ACHATS CROIX ROUGE/ROUES	20 478,40	2,66	24 142,23	3,01	(3 663,83)	-15,18
Achats de matières premières et autres appro.		2 733,98	0,36	4 062,89	0,51	(1 328,91)	-32,71
602100	ADN	2 733,98	0,36	4 062,89	0,51	(1 328,91)	-32,71
Autres achats et charges externes		240 184,80	31,19	317 927,93	39,68	(77 743,13)	-24,45
606100	EAUX	505,92	0,07	852,12	0,11	(346,20)	-40,63
606200	ELECTRICITE	12 836,18	1,67	15 733,34	1,96	(2 897,16)	-18,41
606250	CARBURANT	15 322,87	1,99	15 354,63	1,92	(31,76)	-0,21
606300	FOURN.ATEL.PET.MAT.UTIL.	5 562,16	0,72	3 004,96	0,38	2 557,20	85,10
606310	FRAIS LIES AU 40 ANS BA	968,18	0,13			968,18	
606400	FOURNITURES ADMINISTRATIVE	3 089,99	0,40	3 521,23	0,44	(431,24)	-12,25
611010	SOFRILOG CONGELÉS	27 335,83	3,55	77 173,18	9,63	(49 837,35)	-64,58
611100	STEF STOCKAGE			238,00	0,03	(238,00)	-100,00
612500	LEASING COPIEUR	2 463,22	0,32	2 178,80	0,27	284,42	13,05
612501	LOCATION ALARME			176,52	0,02	(176,52)	-100,00
613500	LOCATIONS DE MATERIE			1 337,41	0,17	(1 337,41)	-100,00
615200	ENTRETIEN GENERAL	6 215,97	0,81	11 107,49	1,39	(4 891,52)	-44,04
615500	ENT.REPAR.SMAT. DE TRANSPORT	9 914,14	1,29	9 075,79	1,13	838,35	9,24
615600	MAINTENANCE	1 885,40	0,24	2 619,34	0,33	(733,94)	-28,02
616000	PRIMES D'ASSURANCES	7 002,10	0,91	8 581,30	1,07	(1 579,20)	-18,40
621400	PERSONNEL PRETE A L'ASSOS.	2 423,00	0,31	2 947,42	0,37	(524,42)	-17,79
622620	HONOR.EXPERT COMPTAB	2 608,00	0,34	2 508,00	0,31	100,00	3,99
622630	HONOR.COMMISSAIRE CO	3 976,00	0,52	3 920,00	0,49	56,00	1,43
623000	INFORMAT.PUBL.REL.PUBLIQUE	735,08	0,10	2 956,71	0,37	(2 221,63)	-75,14
624010	TRANSPORTS DECHETS	5 762,20	0,75	2 068,97	0,26	3 693,23	178,51
624100	TRANSPORTS DE BIENS	43 990,88	5,71	62 876,10	7,85	(18 885,22)	-30,04
624120	FRAIS TRANSFORMATION			3 040,83	0,38	(3 040,83)	-100,00
625010	DEPLACEMENTS	866,71	0,11	1 048,84	0,13	(182,13)	-17,36
625110	ABANDON FRAIS BENEVOLE	62 540,00	8,12	65 438,00	8,17	(2 898,00)	-4,43
625500	MISSIONS FFBA	163,38	0,02	533,76	0,07	(370,38)	-69,39
625600	MISSIONS RECEPTIONS	7 876,93	1,02	6 102,23	0,76	1 774,70	29,08
625610	RECEPTION 40 ANS BA	2 202,00	0,29			2 202,00	
626010	FRAIS TELECOMMUNICATIONS	3 977,05	0,52	1 831,98	0,23	2 145,07	117,09
626100	FRAIS POST AUX	1 269,30	0,16	705,66	0,09	563,64	79,87
627000	SERV.BANCAIRES	77,00	0,01	408,14	0,05	(331,14)	-81,13
628100	COTISATION FFBA	8 426,91	1,09	10 398,78	1,30	(1 971,87)	-18,96
628200	AUTRES COTISATIONS	188,40	0,02	188,40	0,02		
Impôts, taxes et versements assimilés		4 838,00	0,63	4 735,85	0,59	102,15	2,16
635120	TAXES FONCIERES	4 838,00	0,63	4 717,00	0,59	121,00	2,57
637000	AUTRES ITV AUTRES OR			18,85		(18,85)	-100,00
Salaires et traitements		164 863,64	21,41	151 676,45	18,93	13 187,19	8,69
649000	AIDES A L'EMPLOI	(20 813,37)	-2,70			(20 813,37)	
791400	SUBVT AIDE A L'EMPLOI			(30 862,40)	-3,85	30 862,40	100,00
641100	SALAIRES & APPOINTEM	177 495,54	23,05	179 135,23	22,36	(1 639,69)	-0,92
641200	CONGES PAYES	4 024,80	0,52	(649,70)	-0,08	4 674,50	719,49
641300	PRIME DE PARTAGE	4 156,67	0,54	4 053,32	0,51	103,35	2,55

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Charges sociales		52 360,59	6,80	53 717,63	6,70	(1 357,04)	-2,53
645100	COTISATIONS CEA	46 845,52	6,08	45 670,87	5,70	1 174,65	2,57
645630	CH.SOC.S/CONGES PAYES.	1 148,92	0,15	(193,44)	-0,02	1 342,36	693,94
645800	FORMATIONS	2 968,25	0,39	5 640,56	0,70	(2 672,31)	-47,38
647000	AUTRES COTISATIONS SOCIALES	237,50	0,03			237,50	
647500	MEDECINE DU TRAVAIL	1 160,40	0,15	1 795,69	0,22	(635,29)	-35,38
648500	SERVICE CIVIQUE			803,95	0,10	(803,95)	-100,00
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		80 052,68	10,40	82 397,00	10,28	(2 344,32)	-2,85
681100	DOTAT. AUX AMORT. DES IMMOB. CO	80 052,68	10,40	82 397,00	10,28	(2 344,32)	-2,85
Dotations aux provisions		18 227,00	2,37			18 227,00	
681500	DOTATION PROVISION EXPLOITATION	18 227,00	2,37			18 227,00	
Reports en fonds dédiés		107 078,97	13,90	61 459,97	7,67	45 619,00	74,23
689400	REPORTS FONDS DEDIES SUBV. EXP	68 346,98	8,88	38 959,97	4,86	29 387,01	75,43
689500	REPORTS EN FDS DEDIES S/CONTRIB. F	38 731,99	5,03	22 500,00	2,81	16 231,99	72,14
Autres charges		40,00	0,01	61,42	0,01	(21,42)	-34,87
658000	CHARGES DIVERSES DE GESTION	40,00	0,01	61,42	0,01	(21,42)	-34,87
Résultat d'exploitation		2 353,81	0,31	(74 773,39)	-9,33	77 127,20	103,15
Total des produits financiers		7 037,17	0,91	5 320,29	0,66	1 716,88	32,27
Autres intérêts et produits assimilés		7 037,17	0,91	5 320,29	0,66	1 716,88	32,27
768000	AUTRES PRODUITS FINANCIERS	2 448,78	0,32	4 057,61	0,51	(1 608,83)	-39,65
768100	INTERETS DES CAT ET DAT	4 588,39	0,60	1 262,68	0,16	3 325,71	263,39
Total des charges financières							
Résultat financier		7 037,17	0,91	5 320,29	0,66	1 716,88	32,27
Résultat courant avant impôts		9 390,98	1,22	(69 453,10)	-8,67	78 844,08	113,52
Total des produits exceptionnels				40 953,54	5,11	(40 953,54)	-100,00
Produits exceptionnels sur opérations en capital				40 953,54	5,11	(40 953,54)	-100,00
775200	PROD CESSIONS ACTIFS - IMMO CO			2 000,00	0,25	(2 000,00)	-100,00
777000	QU.PART SUBV.VIRE RESULTAT			38 942,91	4,86	(38 942,91)	-100,00
778000	AUT.PDTS EXCEPTIONNE			10,63		(10,63)	-100,00
Total des charges exceptionnelles							
Résultat exceptionnel				40 953,54	5,11	(40 953,54)	-100,00
Excédent ou déficit de l'exercice		9 390,98	1,22	(28 499,56)	-3,56	37 890,54	132,95
Contributions volontaires en nature		8 793 854,00	N/S	8 215 468,00	N/S	578 386,00	7,04
Contributions volontaires en nature		8 793 854,00	N/S	8 215 468,00	N/S	578 386,00	7,04
875000	BENEVOLAT	997 186,00	129,49	791 092,00	98,74	206 094,00	26,05
871000	PRESTATIONS EN NATURE	294 111,00	38,19	138 435,00	17,28	155 676,00	112,45
870000	DONS EN NATURE	7 502 557,00	974,23	7 285 941,00	909,38	216 616,00	2,97

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Charges des contributions volontaires en nature		8 793 854,00	N/S	8 215 468,00	N/S	578 386,00	7,04
Charges des contributions volontaires en nature		8 793 854,00	N/S	8 215 468,00	N/S	578 386,00	7,04
860000	SECOURS EN NATURE	7 502 557,00	974,23	7 285 941,00	909,38	216 616,00	2,97
862000	PRESTATIONS	294 111,00	38,19	138 435,00	17,28	155 676,00	112,45
864000	PERSONNEL BENEVOLE	997 186,00	129,49	791 092,00	98,74	206 094,00	26,05

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

ANNEXE AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

- Description de l'objet social de l'entité :

Dans une démarche de solidarité, d'apporter une aide alimentaire aux personnes les plus démunies en partenariat avec des Associations et Organismes sociaux. Cette aide vise à promouvoir une alimentation de qualité et créatrice de lien, facteur de retour à une vie normale pour ces personnes. L'association a pour but la lutte contre le gaspillage des denrées alimentaires, de collecter, de trier, de distribuer, de former et accompagner.

- Description de la nature et du périmètre des activités ou missions sociales réalisées :

La banque Alimentaire du Calvados est une association au service d'autres associations qui luttent contre la faim. Elle peut distribuer directement aux personnes en détresse via le canal de la croix-rouge sur roues et par d'autre canal d'associations locales, groupes ou communautés en relations avec les personnes en situation de pauvreté. Il existe une banque alimentaire par département et parfois plusieurs en fonction de celui-ci, notre périmètre est le Calvados. Dans le Calvados en 2024, 1578 Tonnes net de produits alimentaires (équivalent à 3.10 Millions de repas et 7.20 Million E en valeur par l'intermédiaire de 51 associations à 23 200 bénéficiaires (statistiques Janvier 2025)

Description des moyens mis en œuvre :

-1 directrice ,1 responsable entrepôt, 1 secrétaire, 1 chargé de distribution itinérante, 4 personnes en PEC, et 1 salariée en alternance.

~90 bénévoles permanents et 3 mécénat de compétence et 0 SNU assurent le fonctionnement depuis 2 ème semestre 2025.

-1 entrepôt dont une salle de tri à température contrôlée, 3 chambres froides dont 1 congélateur, 1 camionnette, 6 camions frigorifiques dont un vendu en Janvier 2026.

L'exercice social clos le 31/12/2025 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2024 avait une durée de 12 mois. .

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 11/03/2026 par le président.

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2025 dont le total est de 993 846

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en **euros**

euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, affiche un total produits de 777 136 euros et un total charges de 767 745 euros, dégageant ainsi un résultat de 9 391 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été établis par la trésorière et le trésorier adjoint.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de bases :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Concernant l'application du règlement sur les actifs, la société a retenu les hypothèses suivantes :

- Compte tenu de la nature de ses immobilisations, la société n'a pas été en mesure d'identifier de composants significatifs.
- La société ne prévoit pas de céder ses immobilisations avant l'achèvement de leur durée de vie. La durée d'utilisation correspond en pratique aux durées d'usage qui étaient antérieurement pratiquées.
- La valeur résiduelle des immobilisations à la fin de leur utilisation étant, pour la quasi-totalité de celle-ci, non significative ou difficilement chiffrable, elle n'a pas été prise en compte.

S'agissant de matériel d'occasion, les immobilisations sont amorties sur une courte durée.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue.

- Constructions	20 ans
- Installations techniques , matériel & outillage industriels	3 à 10 ans
- Installations générales, agencements	10 ans
- Matériel de transport	4 ans
- Mobilier de bureau & informatique, mobilier	5 à 10 ans

Créances et dettes

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Litige

Une provision pour litige avec l'opérateur téléphonique a été passée à hauteur de 9 000 €

Indemnité de départ à la retraite

Une provision pour indemnités de départ à la retraite est constatée et calculée selon la méthode des unités de crédit projetées, sur la base des droits acquis par les salariés, en tenant compte des hypothèses d'évolution des salaires, de rotation du personnel et des probabilités de départ à la retraite. .

Changement de méthodes

À compter de l'exercice, l'entreprise applique le règlement ANC n° 2022-06 relatif à la modernisation des états financiers. Ce changement de méthode résulte notamment de la nouvelle définition du résultat exceptionnel, de la suppression des transferts de charges et de l'adaptation des modèles de présentation des états financiers. Le règlement s'applique de manière prospective pour les exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025.

L'entreprise a également intégré les dispositions du règlement ANC n° 2023-03, qui modifie divers règlements sectoriels afin d'assurer leur cohérence avec le règlement ANC n° 2022-06. Ces ajustements portent principalement sur les modèles de comptes et la suppression des transferts de charges dans les règlements spécifiques applicables au secteur d'activité de l'entreprise.

L'application du règlement n°2022-06 du 4/11/2022 à compter de l'exercice clos au 31 décembre 2025 redéfinissant le résultat exceptionnel et supprimant les transferts de charges implique les conséquences suivantes sur la présentation des comptes :

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en **euros**

Nature du compte	Avant ANC 2022-06	Après ANC 2022-06	Conséquence comptable
Transferts de charges (791 – 796 – 797)	Utilisation pour neutraliser certaines charges	Comptes 79 éliminés	Comptabilisation directe en charges ou produits
VNC d'éléments cédés (675)	Classée en résultat exceptionnel	Reclassée en résultat courant	Impact sur performance (EBITDA, ratios)
Produits de cession (775)	Classés en résultat exceptionnel	Reclassés en résultat courant	Impact sur résultat opérationnel
Pénalités (6712 / 7712)	Souvent classées en exceptionnel	Reclassées en résultat courant	Cohérence accrue du résultat
Subventions virées au résultat (777)	Présentation parfois en exceptionnel	Toujours en résultat courant	Maintien du compte mais reclassé en courant (741)

Ressources étrangères

Aucun avantage et aucune ressources proviennent de l'étranger.

Honoraires du commissaire aux comptes

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes liés à sa mission de contrôle légal des comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élèvent à 3.948 euros TTC.

Immobilisations

Etat exprimé en euros

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains	150 000					150 000
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agenc't aménagement	292 542					292 542
	Instal technique, matériel outillage industriels	149 310		3 651			152 962
	Instal., agencement, aménagement divers	314 029					314 029
	Matériel de transport	236 336		135 379			371 715
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	33 671		730			34 401
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations grévées de droits						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 175 889		139 760			1 315 649
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations	6 275		194			6 469
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	3 780		70		150	3 700
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	10 055		264		150	10 169
TOTAL		1 185 944		140 024		150	1 325 818

Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre	221 459	14 627		236 086
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	118 094	13 499		131 593
	Autres instal., agencement, aménagement divers	244 979	15 411		260 389
	Matériel de transport	190 357	33 758		224 115
	Matériel de bureau, mobilier	27 050	2 758		29 808
	Emballages récupérables et divers				
	Immobilisations grevées de droits				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		801 937	80 053		881 990
TOTAL		801 937	80 053		881 990

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

31/12/2025

1 an au plus

plus d'1 an

CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	3 700	3 700	
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	2 365	2 365	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	50 777	50 777	
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers	72 275	72 275	
	Charges constatées d'avance	2 415	2 415	
	TOTAL DES CREANCES	131 531	131 531	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

31/12/2025

1 an au plus

1 à 5 ans

plus de 5 ans

DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	28 571	28 571		
	Personnel et comptes rattachés	10 850	10 850		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	18 124	18 124		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes	561	561		
	Dettes représentatives de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	58 105	58 105		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2025
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION ASSURANCES		2 415	2 415
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			2 415

--

Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros	Fonds propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2025
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves	15 245	(28 500)		(633 343)	620 089
Autres réserves					
Report à nouveau	633 343			633 343	
Excédent ou déficit de l'exercice	(28 500)	28 500	9 391		9 391
Situation nette	620 089		9 391		629 480
Droits des propriétaires					
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	95 844		81 000	42 421	134 423
Provisions réglementées					
TOTAL	715 933		90 391	42 421	763 903

Détail concours publics et subventions

Libellé	Concours publics	Subventions d'exploitation	Subventions d'investissement
Totalisation			

Variation des Subventions d'Investissement

Etat exprimé en euros	Subventions à la clôture 31/12/2024	Augmentation	Diminution	Subvention à la clôture 31/12/2025
Subventions d'investissement				
Subventions d'équipement	355 428	81 000		436 428
Autres subventions d'investissement				
Montant nominal	355 428	81 000		436 428
Quotes-parts virées au compte de résultat	259 584	42 421		302 005

Annexe libre

Etat exprimé en **euros**

Charges par destination

1- Missions sociales

Une seule mission a été définie, elle comprend :

Collecte, tri, stockage, gestion et distribution de denrées

Cette Mission comprend toutes les dépenses de ces divers chapitres ainsi que celles qui s'y rattachent et en permettent la bonne exécution.

Dans le calvados en 2025, 1629 tonnes net de produits alimentaires (équivalent à 3 258 000 de repas et 7 037 280 d'euro de marchandises en valeur par l'intermédiaire de 52 associations à 22 057 bénéficiaires) ont été distribué.

2- Frais de recherche de fonds

L'Association Banque Alimentaire du Calvados ne fait aucune campagne de recherche de fonds auprès du public ; elle n'a pas non plus de ressources salariées affectées à cette activité.

Les frais de gestion liés aux dons et legs issus de la générosité du public et reçus par la FFBA sont donc constitués du coût de leur traitement administratif et comptable.

3- Frais de fonctionnement

Frais de direction et d'administration : secrétariat, comptabilité et frais liés à la vie statutaire.

Contributions volontaires en nature :

Les dons en nature (denrées) sont valorisés selon la mercuriale en vigueur dans le réseau des Banques Alimentaires.

Le mécénat est valorisé en fonction selon le coût réel supporté par les employeurs.

Le bénévolat est valorisé en fonction du barème en vigueur dans le réseau des Banques Alimentaires :

Fonction dirigeant : 5 fois le SMIC augmenté des charges patronales (50%)

Cadres responsables d'activités : 3 fois le SMIC augmenté des charges patronales (50%)

Employés, ouvriers... : 1,20 fois le SMIC augmenté des charges patronales (50%)

Les Fonds propres

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise				- €
Fonds propres avec droit de reprise				- €
Ecart de réévaluation				- €
Réserves	15 244,90 €	- 28499.56 €	633 343.19 €	620 088.53 €
Report à nouveau	633 343.19€		- 633 343.19 €	0 €
Excédent ou déficit de l'exercice	- 28 499.56€	28 499.56 €	9 390.98 €	9 390.98 €
Situation Nette	620 088.53 €	- €	9 390.98 €	629 479.51 €

Les Fonds dédiés

Annexe libre

Etat exprimé en **euros**

Variation des fonds dédiés	A l'ouverture	Utilisation Année	Augmentation	A la clôture
Fonds dédiés Chariot 2022	8 777.78 €	4 000,00 €		4 777,78 €
Fonds dédiés Denrées Alimentaires	22 500,00 €	22 487.40 €	2 761,00 €	2773.60 €
Fonds dédiés Transpalette 2022	7 619.45 €	2 600,00 €		5 019,45 €
Fonds dédiés Denrées Alimentaires	11 330.59 €	1 250.00 €		10 080.59 €
Fonds dédiés Chambre Froide	4 681.41 €	486.24 €		4 195.17 €
Fonds dédiés Camions 2025	24 218.00 €	3 121.76 €	32 400.00 €	53 496.24 €
Fonds dédiés Autolaveuse 2025		658.86 €	3 570.99 €	2 912.13 €
Fonds dédiés Publicité	10 757.27 €	10 757.27 €	8 346.98 €	8 346.98 €
Fonds dédiés MMPT	28 202.70 €	28 202.70 €	60 000.00 €	60 000.00 €
Situation Nette	118 087.20 €	73 564.23 €	107 078.97 €	151 601.94 €

Les Subventions

Organisme verseur	Montant N-1	Montant N	VARIATION
DDETS CALVADOS et Normandie	269 791.00 €	266 232.00 €	- 1 %
CONSEIL DEPARTEMENTAL	23 000,00 €	23 000,00 €	0 %
CCAS CAEN	12 000,00 €	12 000,00 €	0 %
CAF	10 000,00 €	20 000,00 €	100 %
MSA	10 000,00 €	25 000,00 €	150 %
DFIP	27 100,00 €	- €	-100%
COMMUNES	15 026,00 €	15 770.00 €	5%
FSE	40 044,24 €	40 524.08 €	9%
TOTAL	406 961,24 €	402 526.08 €	-

COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION

A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	EXERCICE N		EXERCICE N-1
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL
PRODUITS PAR ORIGINE			
1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC			
1.1 Cotisations sans contrepartie	10 829		10 500
1.2 Dons, legs et mécénat			
- Dons manuels	62 540	62 540	68 932
- Legs, donations et assurances-vie			11
- Mécénat	68 125	68 125	127 960
1.3 Autres produits liés à la générosité du public			

Annexe libre

Etat exprimé en **euros**

2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC			
2.1 Cotisations avec contrepartie	42 027		37 296
2.2 Parrainage des entreprises			
2.3 Contributions financières sans contrepartie	100 406		6 182
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	16 592		52 856
3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS	404 423		406 961
4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	0		38 943
5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS	71 555		128 691
TOTAL	776 497	130 665	878 332
CHARGES PAR DESTINATION			
1 - MISSIONS SOCIALES			
1.1 Réalisées en France			
- Actions réalisées par l'organisme	749 566		887 903
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France			
1.2 Réalisées à l'étranger			
- Actions réalisées par l'organisme			
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger			
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS			
2.1 Frais d'appel à la générosité du public			
2.2 Frais de recherche d'autres ressources			
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	17541		18 929
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS			
5 - IMPOT SUR LES BENEFICES			
6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE			
TOTAL	749 566	0	906 832
EXCEDENT OU DEFICIT	9 391		-28 500

B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

	EXERCICE N		EXERCICE N-1
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL
PRODUITS PAR ORIGINE			
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC			
Bénévolat	997 186	997 186	791 092
Prestations en nature	294 111	294 111	138 435
Dons en nature	6 505 371	6 505 371	6 499 573
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU			

Annexe libre

Etat exprimé en euros

PUBLIC			
3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE			
Prestations en nature			
Dons en nature	997 186		786 368
TOTAL	8 793 854	7 796 668	8 215 468
CHARGES PAR DESTINATION			
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES			
Réalisés en France	8 704 023	7 233 511	8 168 002
Réalisés à l'étranger			
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS	9 972	9 972	7 911
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT	79 859	79 859	39 555
TOTAL	8 793 854	7 323 342	8 215 468

COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTEES AUPRES DU PUBLIC (LOI n° 91-772 DU 7 AOÛT 1991)

EMPLOIS PAR DESTINATION	Exercice N	Exercice N-1	RESSOURCES PAR ORIGINE	Exercice N	Exercice N-1
EMPLOIS DE L'EXERCICE			RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1 - MISSIONS SOCIALES			1 - RESSOURCES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
1.1 Réalisées en France			1.1 Cotisations sans contrepartie		
- Actions réalisées par l'organisme	130 665	193 398	1.2 Dons, legs et mécénat		
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France			- Dons manuels	62 540	65 438
1.2 Réalisées à l'étranger			- Legs, donations et assurances-vie		
- Actions réalisées par l'organisme			- Mécénat	68 125	127 960
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger			1.3 Autres produits liés à la générosité du public		
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS					
2.1 Frais d'appel à la générosité du public					
2.2 Frais de recherche d'autres ressources					
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT					
TOTAL DES EMPLOIS	130 665	193 398	TOTAL DES RESSOURCES	130 665	193 398
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS			2 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS		
5 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE			3 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS		
EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE	130 665	193 398	DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE		
TOTAL	130 665	193 398	TOTAL	130 665	193 398
			RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)		
			(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public		
			(-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice		
			RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)		
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	Exercice N	Exercice N-1		Exercice N	Exercice N-1
EMPLOIS DE L'EXERCICE			RESSOURCES DE L'EXERCICE		

Annexe libre

Etat exprimé en euros

1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES			1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
Réalisés en France	8 793 854	8 215 468	Bénévolat	997 186	791 092
Réalisés à l'étranger			Prestations en nature	294 111	138 435
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS			Dons en nature	7 502 557	7 285 941
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT					
TOTAL	8 793 854	8 215 468	TOTAL	8 793 854	8 215 468